
 

株式会社七十七銀行（頭取 小林 英文）では、2023年8月10日付ニュースリリース
「日越国交樹立50周年を記念した講演会の開催について」でお知らせしておりました
日本とベトナムの国交樹立50周年を記念した講演会が開催延期されることになりまし
たので、下記のとおりお知らせいたします。 
当行は、今後もお客さまの幅広いご要望にお応えできるよう、さまざまな情報提供に

努めてまいります。 

記 

１．開催日が変更となる講演会 
  日越国交樹立五十周年記念 駐日ベトナム社会主義共和国特命全権大使講演会 

２．変更内容（変更部分のみ記載） 

３．参考（2023年8月10日付ニュースリリース） 
https://www.77bank.co.jp/pdf/newsrelease/23081005_relations.pdf 

（関連するSDGs）

以 上 

変更前 変更後 

開 催 日 2023年10月10日（火） 延期 ※開催日未定 

日越国交樹立 50周年を記念した講演会の開催延期について 

News Release 2023年 10月 4日

七十七グループは持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）を支援しています。 
  もっと、ずっと、地域と共に。

ＳＤＧｓ（Sustainable Development Goals） 
2015年9月に、国連に加盟する全ての国が全会一致で採択した国際目標であ

り、17のゴールと、169のターゲットから構成されています。 
七十七グループは2020年7月に「七十七グループのＳＤＧｓ宣言 ～ もっと、

ずっと、地域と共に。～」を表明し、ＳＤＧｓに対する取組みを更に強化する
ため、2021年10月より「ＳＤＧｓ実践計画」を策定しております。 

https://www.77bank.co.jp/pdf/newsrelease/23081005_relations.pdf


関係者各位 

令和 5 年 9月吉日 

日越国交樹立五十周年記念 

駐日ベトナム社会主義共和国特命全権大使講演会 開開催催延延期期のお知らせ 

宮城県日越交流協会 

会 長 鎌田 厚司 

謹啓 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

 この度、駐日ベトナム大使館より令和 5年 10月 10日（火）の駐日ベトナム大使講演会の開催

延期の依頼が参りました。 

弊協会と致しましては、実施に向け鋭意努力をしておりましたが、駐日ベトナム大使館側の業

務の都合上、延期せざるを得ない状況となりました。 

 駐日ベトナム大使館からの度重なる変更依頼により、ご参加の意向を示して頂いた方々へこれ

以上のご迷惑をお掛けすることを回避することを最優先に考え、今回は熟慮のうえ講演会の開催

を一度白紙に戻し、駐日ベトナム大使館側と再調整することと致しました。 

日越国交樹立 50 周年記念の年に新任された駐日ベトナム社会主義共和国特命全権大使フア

ン・クアン・ヒエウ閣下の講演を拝聴いただける機会であり、ベトナムに興味を持って頂くとと

もに身近な国として一層理解を深めて頂ける機会になると考えていたため、弊協会と致しまして

も度重なる延期の要請は慙愧の念に堪えません。 

講演会を心待ちにされていた皆様には、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、深くお詫び申し上

げますと共に、何とぞご理解ご了承の程、宜しくお願い申し上げます。 

次回はこのようなことが起こらないよう、改めて日程を調整のうえ、皆様にお知らせできるよ

ういたしますことをお約束し、お詫び申し上げます。 

謹白 

（問い合わせ先） 

仙台市泉区松森字斉兵衛４－4 

宮城県日越交流協会 事務局 

TEL 022-771-1245 

(別　紙）


	00_本文_リリース
	01_別紙

